

令和4年度 活動計算書  
(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

特定非営利活動法人 青少年の自立を支える会

(単位：円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1 受取会費			1,621,000
個人正会員受取会費	510,000		510,000
団体会員受取会費	140,000		140,000
賛助会員受取会費	971,000		971,000
2 受取寄附金			8,121,736
受取寄附金	7,818,131	303,605	8,121,736
3 受取助成金等			78,250,883
補助金	2,529,000		2,529,000
措置費	55,877,999		55,877,999
委託金	19,843,884		19,843,884
4 事業収益			2,911,270
星の家まつり		1,227,270	1,227,270
コンサート		1,684,000	1,684,000
5 その他収益			1,502,714
利用者負担金収入	165,000		165,000
スタッフ負担金収入	1,327,000		1,327,000
受取利息	514		514
雑収益	10,200		10,200
経常収益計	89,192,728	3,214,875	92,407,603
<b>II 経常費用</b>			
1 事業費			
(1)人件費			
給与	30,239,950		30,239,950
臨時雇賃金	13,434,436		13,434,436
法定福利費	5,567,736		5,567,736
通勤費	771,228		771,228
退職金積立	1,928,205		1,928,205
人件費計	51,941,555		51,941,555
(2)その他経費			
食費	5,596,653		5,596,653
日用品費	625,429		625,429
指導訓練費	3,978,722		3,978,722
教養娯楽費	845,844		845,844
運転免許取得費	299,200		299,200
被服費	369,362		369,362
教育費	2,761,362		2,761,362
保健・医療費	286,308		286,308
旅費交通費	251,015		251,015
通信運搬費	796,460	122,274	918,734
器具備品費	633,985		633,985
消耗品費	647,219	91,119	738,338
光熱水費	2,301,579		2,301,579
地代・家賃	2,910,000		2,910,000
賃借料	852,454		852,454
修繕費	1,564,689		1,564,689
会議費			
研修費	31,220		31,220
印刷製本費	265,659	193,400	459,059
車両維持費	594,559		594,559
減価償却費	1,066,855		1,066,855
保険料	277,280		277,280
租税公課	62,150		62,150
振込手数料	54,284	1,980	56,264
バザー、模擬店材料費			
会場借り上げ料		736,760	736,760
雑費	972,361	199,221	1,171,582
その他経費計	28,044,649	1,344,754	29,389,403
事業費計	79,986,204	1,344,754	81,330,958

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
2 管理費			
(1)人件費			
役員報酬	1,200,000		1,200,000
臨時雇賃金	206,742		206,742
法定福利費	791,849		791,849
通勤費	6,712		6,712
人件費計	2,205,303		2,205,303
(2)その他経費			
旅費交通費			
通信運搬費	162,418		162,418
器具備品費	27,341		27,341
消耗品費	13,370		13,370
光熱水費	61,923		61,923
貸借料	378,293		378,293
修繕費	1,983,000		1,983,000
会議費	40,392		40,392
研修費			
印刷製本費	11,986		11,986
車両維持費	150,808		150,808
減価償却費	707,349		707,349
保険料	284,560		284,560
租税公課費	209,200		209,200
振込手数料	110,110		110,110
雑費	327,957		327,957
その他経費計	4,468,707		4,468,707
管理費計	6,674,010		6,674,010
経常費用計	86,660,214	1,344,754	88,004,968
当期経常増減額	2,532,514	1,870,121	4,402,635
経常外収益	0		
経常外費用	1		1
固定資産廃棄損	1		1
経理区分振替額	1,870,121	-1,870,121	0
当期正味財産増減額	4,402,634	0	4,402,634
前期繰越正味財産額	45,972,864		45,972,864
次期繰越正味財産額	50,375,498		50,375,498